



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ ๕ สายซอยสันติสุข ตำบลดอนหัน อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหันเลขที่ ๑๘๑/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้มีการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ราคาวัสดุที่ได้อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นรอบเดือน พฤษภาคม ๒๕๖๒ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง มีผลบังคับใช้ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่สืบจาก สพฐ. และที่สืบราคาตามท้องตลาด และมีมติที่ประชุมกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๓๖,๐๐๐.- บาท (สามหมื่นหกพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามแบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔) , แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕) , รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๒ และแบบเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ที่แนบท้ายประกาศนี้

ทั้งนี้ เพื่อให้ประชาชนสามารถรับรู้ข่าวสารตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนได้รับทราบโดยทั่วกัน และขอรับทราบข้อมูลเพิ่มเติมได้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน (กองคลัง) ในวันและเวลาราชการ และเว็บไซต์ www.donhun.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นายธนโชติ สอนจินดา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ ๕
สาย : ซอยสันติสุข
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๖,๐๐๐ บาท (สามหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๒๗ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๖๗.๕๐ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๒
เป็นเงิน ๓๘,๐๐๐ บาท (สามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสุชาติ เกษรมาลา ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายต๋นัย เสาวรา กรรมการ
 - ๖.๓ นายณัฏฐ์ ธรเสนา กรรมการ

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายธนโชติ สอนจินดา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ปฏิบัติหน้าที่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

26 ส.ค. 2562

ปร.5

สรุปผลการประมาณราคา
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการ : เมื่อวันที่ 11 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562

ประเภทงาน : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

สายทาง : รอยสันติสุข

สถานที่ตั้ง : บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ 5 ต.คอนหัน อ.เมือง จ.ขอนแก่น

แบบเลขที่ : ช้างอิง ท.1-01 กรมการปกครอง

ประมาณราคา : ตามแบบ ปร.4

ระยะเวลาดำเนินการ : 60 วัน

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้างถนน คลส.	27,930.53	1.3624	38,052.55	Factor F
2	รายการที่ 9 - 10 (จาก ปร.4)	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	รายการที่ 8 , 11 (จาก ปร.4)	39.00		39.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- เงินประกันผลงาน 0%
					- พื้นที่ ฝนตกปกติ
					- รายการที่ 8 , 11 จาก ปร.4
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			38,091.55	ไม่คิดค่า Factor F เนื่องจากมีมูลค่าภาษี กำไร ดอกเบี้ย และค่าอำนวยความสะดวกอยู่แล้วในตัว
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			38,000.00	
	(สามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)				

ขนาดพื้นที่ดำเนินการ 67.50 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม ละ 562.96 บาท

ประมาณการ.....

นายอนุธรรม ธรรมเสนา

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ตรวจสอบ.....

นายสุชาติ เกษมมาลา

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นควรอนุมัติ.....

นายอนันต์ สอนจันดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

อนุมัติ.....

นายอนันต์ สอนจันดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

ปฏิบัติหน้าที่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นายสุชาติ เกษมมาลา

2. กรรมการ

นายต๋นย เสาวรา

3. กรรมการ

นายอนุธรรม ธรรมเสนา

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย (บาท)	รวมเงิน ค่าวัสดุ (บาท)	ค่าแรงต่อ หน่วย (บาท)	รวมเงิน ค่าแรง (บาท)	รวมเงิน (บาท)		หมายเหตุ
1	งานปรับเกลี่ยผิวจราจรเดิม	ม. ²	67.50	-	-	1.00	67.50	67.50		
2	งานรื้อถอนพื้นทางเดิม	ม. ³								
	(2.1) พื้น คสล.	ม. ²	-	-	-	-	-	-		
3	งานทราयरรองพื้น/ปรับระดับ	ม. ³	3.38	501.00	1,690.88	99.00	334.13	2,025.00		
4	งานลูกรังไหล่ทาง	ม. ³	-	-	-	-	-	-		
5	งานคอนกรีต 1:2:4 (240 ksc.)	ม. ³	10.13	1,943.00	19,672.88	306.00	3,098.25	22,771.13		
	(5.1) ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	-	-	-	-	-	-		
	(5.2) หินเบอร์ 1,2	ม. ³	-	-	-	-	-	-		
	(5.3) ทรายหยาบ	ม. ³	-	-	-	-	-	-		
6	งานเหล็กเสริม	ตัน	0.014	-	-	3,300.00	45.77	45.77		
	(6.1) RB Ø 6 มม.	ตัน	-	-	-	-	-	-		
	(6.2) RB Ø 15 มม.	ตัน	0.014	18,481.00	256.33	-	-	256.33		
	(6.3) DB Ø 16 มม.	ตัน	-	-	-	-	-	-		
	(6.4) RB Ø 19 มม.	ตัน	-	-	-	-	-	-		
	(6.5) เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด 0.10 x 0.30 [#] ม.	ม. ²	67.50	25.00	1,687.50	5.00	337.50	1,687.50		
	(6.6) ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	กก.	-	-	-	-	-	-		
7	งานติดตั้งไม้แบบ	ม. ²	8.10	-	-	133.00	1,077.30	1,077.30		
	ยกไป	-	-	-	-	-	-	27,930.53		

รายละเอียดการประมาณราคาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ 5 ต.คอนหัน อ.เมือง จ.ขอนแก่น
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาว 27.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 หรือพื้นที่ คสล. ทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 67.50 ตารางเมตร
 และติดตั้งป้ายระหว่างดำเนินการก่อสร้าง จำนวน - ป้าย / ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ
 จำนวน - ป้าย

ประมาณการ เมื่อวันที่ 11 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย (บาท)	รวมเงิน ค่าวัสดุ (บาท)	ค่าแรงต่อ หน่วย (บาท)	รวมเงิน ค่าแรง (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ยกมา	-	-	-	-	-	-	27,930.53	
8	งานขุดวางท่อร้อยท่อ								
	(8.1) แอสฟัลท์หอยดรอง	ลิตร	1.00	30.00	30.00	9.00	9.00	39.00	
	(8.2) ซีเมนต์ก/โพม	แผ่น	-	-	-	-	-	-	
9	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดปากลิ้นราง(ไม่อัดแรง)	-	-	-	-	-	-	-	** ค่าแรงวางท่อคิด 30 % ของค่าวัสดุ (งานขุดดิน ปรับระดับ วางท่อ พร้อม ปูทรายผสมยาแนวท่อ และกลับแต่งให้เรียบร้อย)
	(9.1) ขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
	(9.2) ขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
	(9.3) ขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
10	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดปากลิ้นราง(อัดแรง ชั้น3)	-	-	-	-	-	-	-	
	(10.1) ขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
	(10.2) ขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
	(10.3) ขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
	(10.4) ขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
	(10.5) ขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
	ยกไป (รายการที่ 1 - 7)	-	-	-	-	-	-	27,930.53	
	ยกไป (รายการที่ 8)	-	-	-	-	-	-	39.00	
	ยกไป (รายการที่ 9 - 10)	-	-	-	-	-	-	-	

รายละเอียดการประมาณราคาก่อนการก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบัวแฟง หมู่ที่ 5 ต.คอนหัน อ.เมือง จ.ขอนแก่น

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาว 27.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือพื้นที่ คสล. ทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 67.50 ตารางเมตร

และติดตั้งป้ายระหว่างดำเนินการก่อสร้าง จำนวน - ป้าย / ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ

จำนวน - ป้าย

ประมาณการ เมื่อวันที่ 11 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย (บาท)	รวมเงิน ค่าวัสดุ (บาท)	ค่าแรงต่อ หน่วย (บาท)	รวมเงิน ค่าแรง (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ยกมา (รายการที่ 1 - 7)	-	-	-	-	-	-	27,930.53	
	ยกมา (รายการที่ 8)	-	-	-	-	-	-	39.00	
	ยกมา (รายการที่ 9 - 10)	-	-	-	-	-	-	-	
11	งานป้ายโครงการ								
	(11.1) ป้ายขณะดำเนินการ	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	(11.2) ป้ายหลังการก่อสร้าง แล้วเสร็จ	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	รวม (รายการที่ 1 - 7)	-	-	-	-	-	-	27,930.53	
	รวม (รายการที่ 8 , 11)	-	-	-	-	-	-	39.00	
	รวม (รายการที่ 9 - 10)	-	-	-	-	-	-	-	

**** หมายเหตุ** - เนื่องจากรายการที่ 8 - 11 มีมูลค่าภาษี ค่าไร่ ดอกเบี้ย และค่าอำนวยความสะดวกในตัวอยู่แล้ว จึงแยกรวม

และไม่นำไปคิดค่า Factor F แต่ให้นำไปบวกเพิ่มที่หลังใน ปร.5

- อ้างอิงราคากลางพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น รอบเดือน พฤษภาคม ปี 2562
- อ้างอิงบัญชีค่าแรงงาน / ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง ตุลาคม 2560

ประมาณการ.....

นายณัฐกร ธรรม

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เห็นควรอนุมัติ.....

นายธนโชติ สอนจันดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

ตรวจสอบ.....

นายสุชาติ เกษรมาลา

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

นายธนโชติ สอนจันดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

ปฏิบัติหน้าที่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน